
UCHWAŁA NR V/29/2015
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 17 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2015-2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 10 pkt. 2-3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o  przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.Dz.U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym 
Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie na lata 2015-2016, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 248C95F2-CD2B-4201-BEC8-4E3723C00805. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/29/2015
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 marca 2015 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
W GMINIE MIEJSKIEJ NOWE MIASTO LUBAWSKIE NA LATA 2015-2016

Rozdział 1.
Założenia ogólne

§ 1. 1. Gminny program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 

2015-2016, zwany dalej „Programem” jest podstawowym dokumentem określającym zakres i sposób 

realizacji działań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie i stanowi kontynuację zadań realizowanych w latach ubiegłych.

2. Realizując zadania określone w Programie należy przestrzegać zasad określonych

w przepisach prawa, w tym w szczególności Ustawy o przeciwdziałaniu Narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. 

(Dz. U. 2012, poz. 124).

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką narkomanii jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii, która zgodnie z art.10 określa obowiązki gminy w szczególności

w zakresie:

1) zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem,

2) udzielania rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,

3) prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5) pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie

na lata 2015 – 2016, będący częścią Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Nowe 

Miasto Lubawskie do roku 2015 - przyjętej Uchwałą Nr XXXIV/272/05 Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście Lubawskim dnia 13.06.2005 roku.

Id: 248C95F2-CD2B-4201-BEC8-4E3723C00805. Uchwalony Strona 1



4. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie

na lata 2015 – 2016, zwany dalej Programem, reguluje prowadzenie działań związanych z profilaktyką 

i przeciwdziałaniem narkomanii. Podstawą działań przedstawionych w Programie są założenia zawarte 

w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012 – 2016, Strategii antynarkotykowej UE 

na lata 2013-2020. oraz w Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim na lata 2013-2017.

5. Misja Programu „Inspirujemy, podejmujemy oraz wzmacniamy działania,które pomogą nam 

skutecznie przeciwdziałać uzależnieniom od narkotyków”.

Rozdział 2.
Cele Programu

§ 2. 1. Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie powstawaniu uzależnień, szczególnie związanych 

z narkotykami. Założeniem Programu jest również promocja zdrowego stylu życia i rozbudzenie wśród 

dzieci i młodzieży zainteresowania różnymi formami aktywności, w tym sportowej i artystycznej, jako 

alternatywy wobec różnego rodzaju uzależnień, szczególnie sięgania po środki odurzające, narkotyki czy 

dopalacze, którym bardzo często towarzyszy wzrost agresji, a nawet przemoc w rodzinie oraz inne 

zjawiska patologiczne.

2. Program jest ukierunkowany na działania o charakterze edukacyjno-korekcyjnym

dla osób uzależnionych i terapeutyczno-wspomagające dla osób współuzależnionych od narkotyków czy 

innych środków psychoaktywnych.

§ 3. Podstawowe założenie określone w § 2 Programu należy realizować przede wszystkim poprzez:

1) Skoordynowanie działań lokalnych podmiotów działających na rzecz walki z narkomanią.

2) Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem uzależnienia od narkotyków i środków 

psychoaktywnych.

3) Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr w zakresie uzależnień.

4) Prowadzenie badań i monitoringu problemów związanych z narkomanią.

Rozdział 3.
Realizatorzy Programu

§ 4. Realizatorami Programu są:

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim,

2) Gmina Miejska /Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Mieście 

Lubawskim,

3) Miejska Biblioteka Publiczna im. M. Bogusławskiej w Nowym Mieście Lubawskim,

4) Miejskie Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim

5) Gminne placówki oświatowe oraz Zespół Szkół im. C.K.Norwida w Nowym Mieście Lubawskim 

i Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku,

Id: 248C95F2-CD2B-4201-BEC8-4E3723C00805. Uchwalony Strona 2



6) Straż Miejska w Nowym Mieście Lubawskim – komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego w Nowym 

Mieście Lubawskim,

7) Parafia Rzymsko- Katolicka w Nowym Mieście Lubawskim,

8) Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim,

9) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim,

10) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nowym Mieście Lubawskim,

11) Sąd Rejonowy w Iławie VIII Zamiejscowy Wydział Rodzinny i Nieletnich z siedzibą w Nowym 

Mieście Lubawskim,

12) Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim,

13) Organizacje Pozarządowe.

Rozdział 4.
Zadania i sposoby ich realizacji

§ 5. Skoordynowanie działań lokalnych podmiotów działających na rzecz walkiz narkomanią.

a) Kontynuowanie wcześniej wypracowanych metod skutecznej współpracy pomiędzy instytucjami.

b) Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat zagrożenia narkomanią.

c) Utworzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego (w tym Telefonu Zaufania) dla osób z problemami 

związanymi z narkomanią i ich rodzin.

§ 6. Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem uzależnienia od narkotyków i środków 

psychoaktywnych.

a) Prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej wśród mieszkańców gminy miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie.

Przeprowadzenie szkoleń w roku szkolnym dla:

- osób pracujących w placówkach oświatowych,

- rodziców uczniów szkół znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie,

- osób zajmujących się profilaktyką na terenie gminy miejskiej.

b) Rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat narkomanii.

c) Rozwijanie zainteresowań jako aktywna forma spędzania czasu wolnego

(w tym podnoszenie poziomu wiedzy na temat szkodliwości wczesnej inicjacji alkoholowej 

i narkotykowej poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych; wspieranie zdrowych form 

spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz działań profilaktycznych promujących trzeźwy 

i bezpieczny styl życia, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, opiekuńczo-

wychowawczych, kulturalno-oświatowych i rekreacyjnych).

Id: 248C95F2-CD2B-4201-BEC8-4E3723C00805. Uchwalony Strona 3



d) Realizowanie działań związanych z kampanią „Szkoła to za mało” (w tym m.in. grupowe spotkania 

o charakterze informacyjno-terapeutycznym dla rodziców).

Prowadzenie prelekcji dla rodziców i uczniów szkół podstawowych (w szczególności klasy V-VI), 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (w tym m.in. spotkania dla młodzieży z terapeutami środków 

uzależnień lub z uzależnionymi, którzy wyszli, bądź próbują wyjść z nałogu).

e) Prowadzenie działań prewencyjno-kontrolnych ukierunkowanych na ujawnienie

i eliminowanie z ruchu drogowego kierujących pojazdami w stanie po użyciu środków działających 

podobnie do alkoholu.

f) Prowadzenie działalności informacyjnej mającej charakter prewencyjno-zapobiegawczy.

g) Kampania dotycząca przeciwdziałania narkomanii w lokalnych mediach.

h) Umieszczenie w aptekach, przychodniach zdrowia, urzędach informacji o placówkach lub numerach 

telefonów zaufania, udzielających pomocy osobom mających problemy z uzależnieniami (również od 

leków) lub członkom ich rodzin.

§ 7. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr w zakresie uzależnień

a) Organizowanie szkoleń/ uczestnictwo w szkoleniach/ kursach/warsztatach z zakresu uzależnień

§ 8. Prowadzenie badań i monitoringu problemów związanych z narkomanią.

a) Przeprowadzanie badań ankietowych wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

b) Zapewnienie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej, prawnej i socjalnej osobom uzależnionym, 

zagrożonym uzależnieniem i ich rodzin.

c) Organizowanie cyklicznych spotkań służących wymianie informacji i doświadczeń.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 9. 1. Zadania określone w Programie oraz sposób ich realizacji należy dostosować

do aktualnych potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form pracy

w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualną pomoc merytoryczną 

i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych, w tym jednostek administracji rządowej i samorządowej 

wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób fizycznych.

2. Zadania określone w niniejszym Programie realizowane będą do czasu przyjęcia przez Radę Miejską 

w Nowym Mieście Lubawskim kolejnego Programu, nie później jednak niż do końca pierwszego kwartału 

2017 roku.

§ 10. 1. Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań własnych z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych zawartych w niniejszym Programie prowadzi Dział Świadczeń 

Alternatywnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim.

Id: 248C95F2-CD2B-4201-BEC8-4E3723C00805. Uchwalony Strona 4



2. Zadania Programu finansowane będą ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych ujętych na dany rok w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.

Id: 248C95F2-CD2B-4201-BEC8-4E3723C00805. Uchwalony Strona 5




